
                     

令和３年６月１７日  
関係中学校長 様  

群馬県立太田女子高等学校  
校 長  中 島 洋 明 

 

 

令和３年度 太田女子高等学校 
「中学３年生公開授業」の実施について  

 
 
 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校に対しまして特段
なるご支援をいただき感謝申し上げます。  
 さて、中学生が主体的に進路選択できるよう、公開授業を下記のとおり実施いたします。
希望する中学３年生は、部活動見学も可能です。 

つきましては、貴校生徒の皆様にご案内くださいますようお願いいたします。今後とも、
地域の皆様のご期待にこたえられますように特色ある学校づくりに鋭意取り組んでまいり
たいと存じますので、ご協力いただきますよう重ねてお願いいたします。  
 

記  
１ 日時 令和３年９月１８日 (土 ) 
 

＊４限および５限が公開授業となります。受付開始直後は混雑が予想されます。ご都合
のよいお時間にお出かけください。また、部活動見学を希望しない場合は４限、希望
する場合は５限にそれぞれ見学を申し込んでください。 

 
４限（13:00～13:55）  受付 12：45～    ※部活動見学を希望しない生徒中心 

 
５限（14:05～15:00）  受付 13：50～    ※部活動見学を希望する生徒中心 
 
＊15：15～16:00 部活動見学可能 
 

２ 対象 県内および県外隣接地区の中学３年生 
※今年度は新型コロナウイルス感染症防止のため、保護者の参加はご遠慮願い 

ます。 
 
３ 会場  群馬県立太田女子高等学校（太田市八幡町16-7） 
            
           
４ 申込方法  
    

中学校ごとに、メールに添付したアドレスよりGoogleフォーム「太田女子高等学校 
学校説明会・中学校３年生公開授業  参加申込」を開いていただき、必要事項を入
力し、７月１２日（月）までにご回答ください。 
 

    
５ 連絡 

・ 当日、本校生徒は平常どおり授業に取り組んでおります。お静かにご見学頂きますようご
協力をお願い申し上げます。なお、生徒の昼食場所は確保できませんが、熱中症対策のた
め、水分補給のみ行うことができます。  

・ 上履き及び下足入れをご持参ください。 
・  放課後の部活動見学のため、本校に車の乗り入れはできません。公共交通機関や徒歩、

自転車等でご来校ください。 
・  当日は「健康状態申告書」を持参し、受付に提出してください。「健康状態申告書」

は本校ＨＰよりダウンロード可能です。 
 

６ ご不明な点等がございましたら、本校広報係まで電話でご連絡ください。  
 
 

群馬県立太田女子高等学校 
群馬県太田市八幡町16-7 

Tel : 0276(22)6651 
 Fax : 0276(22)4701 

tajo-kyomu@edu-g.gsn.ed.jp 
広報係 公開授業担当 熊王 未来 

中島 実奈  

mailto:tajo-kyomu@edu-g.gsn.ed.jp

